ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 300/2015 о нарушении антимонопольного
законодательства

11 ноября 2015 г.                                                                               г. Краснодар

Комиссия по рассмотрению дела № 300/2015 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии: Оберемок Виктория Викторовна – заместитель
руководителя, начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев материалы дела № 300/2015, возбужденного в отношении ООО
«Строительная Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» по признакам нарушения
требований ч. 1 ст. 14 Федерального закона «О защите конкуренции»,
выразившегося, по мнению заявителя, в использовании ООО «Строительная
Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» обозначения «Purelle» в материалах,
размещенных на Интернет-сайте www.sstkvik.ru, при этом данное обозначение, по
мнению заявителя, является сходным до степени смешения с товарным знакам
«Purela» по свидетельству № 503600, правообладателем которого является ООО
«Компания Металл Профиль», установила:

в назначенную дату и время представитель ООО «Строительная Сервисная
Торговая Компания «В.И.К.» в заседание не явился, в материалах дела № 300/2015
отсутствует документальное подтверждение надлежащего уведомления ответчика
о дате, времени и месте рассмотрения дела. Кроме того ООО «Строительная
Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» не представлены документы и материалы,
запрошенные определением Краснодарского УФАС России о назначении дела №
300/2015 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению.
Краснодарским УФАС России установлено, что при рассмотрении дела №
300/2015 возникла необходимость в получении дополнительных доказательств,
необходимых для принятия Краснодарским УФАС России решения по делу.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

http://www.sstkvik.ru/

1. Отложить рассмотрение дела № 300/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 300/2015 на 04 декабря 2015 г. в 11 часов 30
минут.

3. ООО «Строительная Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» в течение 15 дней с
момента получения настоящего определения представить в Краснодарское УФАС
России следующие документы и материалы:

- документальное подтверждение права использования ООО «Строительная
Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» обозначения «Purelle», сходного, по мнению
заявителя, до степени смешения с товарным знаком по свидетельству № 503600,
правообладателем которого является ООО «Компания Металл Профиль»;

- перечень способов (в документации, при маркировке товара и т.п.)
использования ООО «Строительная Сервисная Торговая Компания «В.И.К.»
обозначения «Purelle», сходного, по мнению заявителя, до степени смешения с
товарным знаком по свидетельству № 503600, правообладателем которого
является ООО «Компания Металл Профиль» с приложением документального
подтверждения;

- сведения о перечне товаров, реализуемых ООО «Строительная Сервисная
Торговая Компания «В.И.К.», с использованием обозначения «Purelle» с приложением
документального подтверждения;

- письменные объяснения по факту использования ООО «Строительная Сервисная
Торговая Компания «В.И.К.» обозначения «Purelle», сходного, по мнению заявителя,
до степени смешения с товарным знаком «Purela» по свидетельству № 503600,
правообладателем которого является ООО «Компания Металл Профиль».

4. ООО «Компания Металл Профиль» в течение 15 дней с момента получения
настоящего определения представить в Краснодарское УФАС России следующие
документы и материалы:

- сведения о перечне товаров, которые по мнению ООО «Компания Металл
Профиль», вводятся в оборот (продажа, обмен) ООО «Строительная Сервисная
Торговая Компания «В.И.К.» с использованием обозначения «Purelle» сходного, по
мнению ООО «Компания Металл Профиль», с товарным знаком «Purela» по
свидетельству № 503600, с приложением документального подтверждения
продажи либо обмена таких товаров ООО «Строительная Сервисная Торговая
Компания «В.И.К.».

Все копии материалов должны быть надлежащим образом заверены.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью  на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Явка заявителя по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                      В.В. Оберемок

 Члены Комиссии:

О.В. Голубцова

Н.С. Нудной

А.В. Тимошенко